PHILIPPICA XIII

Antonii libenter cum dedecore subierunt: easdem per uim latenter aliis le intulisse. sed uis calamitosa e qua illis intulerunt: libido flagitiosa qua Antoniorum oblita est uita. Est igitur quod quam qui hostes appellare non audeat: quorum scelere crudelitatem constat Carthaginem uictam esse? Quia enim in urbem tam immanis Annibal capta: quam in parma subrepta Antonius nisi forte huius Coloniae & ceterarum in quas eodem est animo: non est hostis putandus. Si uero coloniarum & municipiorum sine ulla dubitatione hostis est: quid tandem huius celeris urbis quam ille ad expiandas egestates latrociniis sui concupiuit: quam iam peritus metator & callidus decempeda sua saxa diuiserat. Recordamini pro deos immortales. P.C. quod hoc bin duo timuerimus: a domesticis hostibus id est quod itra moenia hostes sunt: rumoribus improbusissimis dissipatis: quod liberos: quod coiu gae alpicere poterat sine fletu: quod domum: quod testa: quod larum familiare. Ia aut fecidissima morte oes: aut miserabile fugam cogitant. Hæc a qq timebant: eos hostes appellare dubitamus: gravius si quod attulerit nomine libeter assentias. Hoc uulgaris contentus uix sum: leuiore non utar. Itaque cum supplicationes iustissimas ex his lris quæ recitatæ sunt: decernere debeamus. Servili usq decreuerit: augebo oio numeri diei: Præsertim cum non uno sed tribus ducibus sint decernenda. Sed hoc primum ut faciam impatores appellare eos quoque uirtute & consilii felicitate maximis piculis seruitutis atque iteris liberati sumus. Etenim cui nigris his annis supplicatio decreta est: ut non Imperator appellaretur: aut minimis rebus gestis aut plerisque nullis? Quia obrem aut supplicatio ab eo quod affidixit decernenda non fuit: aut usitat honoris puulatusque tribus endus nisi quod est noui & singulares debent. At si quis Hispanorum aut Galorum aut Thracum mille: aut. II. occidisset: non eum hac consueta etudine quæ crebuit Imperatore appellareret Senatus: tot legati omnibus caelis tanta multitudine hostium iterfecta: dico in quam hostium: quibus hoc isti hostes domestici nolit: clarissimis ducibus supplicatiois honorem tribuemus. Iupator nomine adimemus? Quia uero non habore: laetitia: gratulatio in hoc tempore: credi debet illi ipsi huius Urbis liberautores: cum hesterno die ppe res gestas me ouante & ppe triumphare. P.R. in Capitolium domo tulerit. Is demus est mea quod est in iusta triumphus ac uerus: Cum bene de R.P. meritum testimoniū a consensu ciuitatis dat. nam siue in coem gaudio. P.R. unius gratulabantur: magnus iudicium: siue glorias agebant: eo maius: siue utrumque nihil magnificetum ex cogitari potest. Tu igitur de te dixerit quod piat: & quod est in iuria: sed iniuria dolore a me ppe consuetudinem gloriosum. Nonne satis est ab hominibus uirtutis ignatis gloriam bene merebitur non referri: etiam in eos quod oes suas curas in R.P. salute defigunt. Scitis. non per hos dies creberimus fuisse sermonem: me per Idus Quintiles quod dies hodie est. cum fascibus descendens: aliquem ne Imperatore

Antonii. M. & Lutitas fidelissimae & corruptissimae pueritiae. Altis: ut parvissimi pueris & puellis quos stupraverat.

Oblita: foedata & contumata ab obliquo. Huius coloniae Parmæ. Callidus: ironice.

Recordamini: nunciatum fuerat & si falso: quod mox dictetur: uictoriā assedit Antonium: & infesto agmine ad urbem uenire. magnus timor & ingens in urbe fuerat trepidatio. Dissipatis: diuulgatis

Larem familiarem: cuiusque priuatae domus deum praestandum. Grauius: quod hostis.

Tribus ducibus: Pæsae: Octauio: Decimo. Ab eo: Servilio. Appellaret senatus: quod si dicat appellaret. Adimemus minime. Quanto: audita Pæsae & Octauio uictoria gratulabundus populus domum cucurrit Ciceronis: & in capitolum qualiter uictorem & ouatem comitatus est. Tu igitur de te. si hæc a gloriabundus: ac si diceret: turpe est. Et quidem inuitus. si dico inquit Ciceron. Iniuriae dolores: quae non fuerit mox declarat. Nonne satis est: sufficiebat non referri mihi ab ignaris uirtutis gratiam: est enim hæc iniuria ea quod non parua: sed addita est multo maxima quod sinxerunt aliqui me consularibus insignibus arreptis ad accipiendum imperium descensurum: hoc diluit Ciceron. Aliquem ne imperatorem habituri erimus: sic dicebat quod mones dissipabatur:

IN.M.ANTONIVM

Crimē iñuidia quæret quæret ne Cicero hoc crimē & Ie-
lus cū iñidia & odio omnium
ut imperator descēdat. Cre-
do hoc:nunc Cicero. Con-
sultum:quæsitum & rogatum
num facturus se esset impera-
torem Catilina. In eum Ci-
ceronem. Quatenus:qua ra-
tione & quo usq;. Hostia in-
gressus. Inuidia mea:ut odiū
in me concident. Fōs:origo.

Apuleius:de quo supra di-
ctum. Male ageretur: male
mihi esset. Ieiuno: uacuo &
iccuso detrahendi cupido &
mordendi causa: ut illi factum q
ieiuni sunt. Crassus ille ora-
tor: de quo apud Ciceronem
de oratore. Illi principes: Ca-
so: Bibulus: Pompeius. Ma-
le sentire: de repu. Moderari:
uimulti Antonium timentes
faciebant. Principatus: ut pri-
mus sit. Tu: quicq; es: q.i.
splendori meo inuides.

habituri crimus crimen inuidia quæret? Credo hoc i gladiato-
rē: aut latronē: aut Catilinā eē cōsultū: nō i eū q ne qd tale ī.R.
P. fieri possit: effecerit: an ut ego q Catiliuā hæc moliētē fustu-
lerī: uerterim: afflixerī: i pē extiteri repete Catilina? qb⁹ au spī-
ciis istos falces Augur acciperē: q̄tenus haberē: cui tarderem
q̄q opinor: nec fuissē tā sceleratū q̄ hoc fingeret: tā furiosum q̄
crederet. Vñigīt ista suspicio: uel poti⁹ iste sermo: cū ut sci-
tis hoc triduo uel q̄triduo tristis a Mutina fama manere: inflari
lætitia atq; isolētia ipi⁹ Ciues unū le i locū ad illā Curia uirib⁹
poti⁹ suis q̄. R.P. infelicē cōgregabāt. Ibi cū cōsiliū inīret d̄cæ
de n̄fa: partirēturq; īter se q capitolii: q hostia: q Vrbis portas
occuparēt. ad me cōcurrū futurū Ciuatatis putabāt. Q uod ut
iñuidia mea fieret: & cū uitæ ēt piculo: famā istā fasciū discipau-
runt: falces ipsi ad me delaturi fuerūt. Q uod cū eēt q̄i mea uo-
luntate factū: tū ipse cōducto⁹ hoīum q̄si in Tyrānū para-
bat: ex quo cædes eēt uestigio⁹ oīum cōsecuta. Q uæ res patefecit
P.C. sed suo tpe ut toti⁹ hui⁹ sceleris fons aperiet. Itaq; Apu-
leius Tr. pl. meo⁹ oīum cōsilio⁹ periculorūq; īā inde a cōsula-
tu meo testis cōsci⁹ & adiutor dolorē ferre nō potuit. Doloris
mei cōtionē habuit maximā. P.R. unū atq; idē sentiente. In q̄
cōtionē cū me p lūma cōiunctione & familiaritate liberare su-
spitione fasciū uellet: unā nocte cuncta cōtio declarauit: nihil
eē a me unq; de. R.P. nīsi optime cogitatū. Post hanc habitā cō-
tionē duab⁹ trib⁹ ue horis optatissimi nuntii & litteræ uenerūt
ut idē dies nō mō me iniquissima inuidia liberaret: sed ctiam cele-
berrima. P.R. gratulatione auxerit. Hæc īterposui. P.C. nō tā
ut pro me dixerim: male. n. mecum ageret: si pa⁹ uobis essem si-
ne defensione purgatus: q̄ ut quoldā nimis ieiuno aio & augu-
sto monerē: id qd ego semp fecisse: uti excellentiū Ciuiū uir-
tutē imitatione dignā nō inuidia putarent: magnus ē in. R.P.
campus: ut sapiēter dicere solebat Crassus. Multis apertus cur-
sus ad laudem. Vtinā quidem illi principes uiuerent: qui me
post meū consulatum: Cū iis ipse cederem: principem non ī
uiti uidebant. Hoc uero tempore in tanta inopia constantiū
& fortium consulariū: Q uo me dolore affici creditis cum alios
male sentire: alios nihil omnino curare uideam: alios parū con-
stanter ī suscepta causa permanere: sententiamq; suam non p-
pter utilitatem. R.P. sed conspecto timore moderari: Q uod
siquis de contentionē principatus laborat: quæ nulla esse debet
stultissime facit: si uitii cum uirtute contendit. Vt enim cursu
cursus: Sic in uiris fortibus uirtus uirtute superatur. Tu si ego
de Ro. Po. optime sentiam: ut me uincas: ipse pessime senties:
aut si ad me bonorum concursum fieri uidebis: ad te impro-
bos inuitabis: Nolle primum. R.P. causa: deinde etiam di-
gnitatis tuae: sed si principatus ageretur: quem nunquam